MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
FUNDAÇÃO JORGE DUPRAT FIGUEIREDO DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO

PORTARIA FUNDACENTRO Nº 1738, DE 08 DE OUTUBRO DE 2025

 Designa  os fiscais do Termo de Execução
Descentralizada nº 980424/2025, celebrado entre a
Fundacentro e o IFSP.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO JORGE DUPRAT FIGUEIREDO DE
SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO , no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo art. 12 do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 10.096, de 6 de novembro de 2019, alterado pelo
Decreto nº 10.925, de 31 de dezembro de 2021, alterado pelo Decreto nº 12.580, de 06 de agosto de 2025,

RESOLVE:

Art. 1º.  Designar os servidores abaixo indicados para atuarem como fiscais do Termo de
Execução Descentralizada nº 981072/2025, celebrado entre a Fundação Jorge Duprat Figueiredo, de
Segurança e Medicina do Trabalho - Fundacentro e o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de São Paulo - IFSP:

I - ADRIANA CUNHA BELASCO, matrícula SIAPE nº 1938014, como titular; e

II - GLAUCIA DE MENEZES FERNANDES, matrícula SIAPE nº 1480393, como
suplente.

Art. 2º. Os servidores exercerão a função de monitoramento e de avaliação da execução do
objeto pactuado, nos termos do Decreto nº 10.426, de 16 de julho de 2020.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PEDRO TOURINHO DE SIQUEIRA
Presidente

(assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por Pedro Tourinho de Siqueira , Presidente, em 13/10/2025, às
15:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

Boletim Eletrônico - SEI em 13/10/2025

Portaria 1738 (0350604)         SEI 47648.001074/2025-88 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.fundacentro.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0350604 e o
código CRC D0FB3C51.

Referência: Processo nº 47648.001074/2025-88 SEI nº 0350604

Portaria 1738 (0350604)         SEI 47648.001074/2025-88 / pg. 2

https://sei.fundacentro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 1738 (0350604)